
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 41/2020 DEL 29 DICEMBRE 2020 

 
 
 

  
Oggetto: Individuazione di collaboratori esterni, di supporto all'ufficio del 

personale, per la ricostruzione carriera, ai fini dell'immissione nei ruoli dello Stato, 
dei dipendenti dell'Istituto ai sensi dell’art. 41 c.1 CCNL AFAM 2002/2005 - 
collaborazioni plurime per il personale amministrativo e tecnico. 
 

  
Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il martedì 29 dicembre 2020, alle ore 10.30. 
 
La Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico Comis, Prof. Carmelo 

Giudice, lo Studente sig. Adamo Pio Tomasello 
 
 

 Il Direttore amministrativo, dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con 
voto consultivo e assume le funzioni i Segretario verbalizzante. 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data  30.12.2020 
         Il Direttore Amministrativo f.f. 

Dr. Omar Moricca 

 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 41/2020 DEL 29 Dicembre 2020 

  
Oggetto: Individuazione di collaboratori esterni, di supporto all'ufficio del 

personale, per la ricostruzione carriera, ai fini dell'immissione nei ruoli dello Stato, 
dei dipendenti dell'Istituto ai sensi dell’art. 41 c.1 CCNL AFAM2002/2005 - 
collaborazioni plurime per il personale amministrativo e tecnico. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana;  
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 
132; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto, approvato 
ai sensi dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Visto l’art. 41 del CCNL 2005 del comparto AFAM che prevede al c.1 che il 
personale amministrativo e tecnico può prestare la propria collaborazione ad altra 
istituzione per realizzare specifiche attività che richiedano particolari competenze 
professionali non presenti in quella istituzione e che tale collaborazione non comporta 
esoneri, anche parziali, dal servizio e sia autorizzata dal direttore, sentito il direttore 
amministrativo; 
 
Tenuto conto che, al fine di garantire il cronoprogramma della Statizzazione in atto, 
si rende necessario procedere alla ricostruzione carriera dei dipendenti dell’Istituto 
per l’immissione nei ruoli dello Stato degli aventi diritto e per la trasmissione dei dati 
alla ragioneria territoriale dello Stato, che si occuperà dell’erogazione degli , 
 
Considerato che lo Stato ha delegato le amministrazioni degli Istituti statizzandi per 
la ricostruzione carriera del personale impiegato e che il lavoro richiesto riguarda una 
mole di dati tale per cui necessità la collaborazione di competenze esterne 
all’organico amministrativo ; 
 
Visto lo Statuto dell'Ente, approvato con Decr. Dir. Miur-AFAM n. 114/2004 in 
applicazione del D.P.R. n. 132/2003; 
 



Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Ente; 
 
 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato; 
 
 

1. Dare mandato al Presidente di esperire le procedure atte a richiedere la 
disponibilità, presso le Direzioni delle Istituzioni AFAM, di collaborazione dei 
loro dipendenti per le ricostruzioni di carriera del personale dell’Istituto;  
 

2. Determinare lo svolgimento dell'attività di eventuali collaborazioni nel pieno 
rispetto del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità vigente ai 
sensi dell’articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 
senza vincoli di orario; 
 

3. Prendere atto che la spesa per gli incarichi di collaborazione a dipendenti 
provenienti da altra Istituzione, sarà commisurata alla prestazione 
effettivamente svolta e calcolata in percentuale sullo stipendio tabellare fascia 
0-2 del profilo di appartenenza ai sensi del CCNL AFAM vigente.  

 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.       Il Presidente 
Dr. Omar Moricca      Prof.ssa Graziella Seminara 

    
        
 
 

 
 
 
 


